3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Бомское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Бом,
 ул. Советская дом 2
телефон/факс 8 (30143) 25-125

РЕШЕНИЕ №72
у.Бом                                                                                                     от «02» августа 2023 г.

[bookmark: P5450]Об утверждении текста объявления о приеме
предложений для назначения в состав конкурсной
комиссии для проведении конкурса на должность
главы муниципального образования сельского
поселения «Бомское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Бомское» от 28.07.2023г. №70 «Об утверждении Положения о порядке формирования конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Бомское», о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  сельского поселения «Бомское», и о порядке избрания главы муниципального образования сельского поселения «Бомское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Бомское»

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить текст объявления о приеме предложений для назначения в состав конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  сельского поселения «Бомское» в прилагаемой к настоящему решению  редакции (приложение).
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит  обнародованию на информационных стендах МО СП «Бомское» и размещению на официальном сайте МО СП «Бомское» в сети «Интернет».

Глава МО СП «Бомское»                                                     Б.Б.Тыкшеев

Председатель Совета депутатов
МО СП «Бомское»                                                                 Б-Ж.Д.Батуев

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Бомское»
от 02 августа 2023 г. №72
Объявление
 о приеме предложений для назначения в состав конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  сельского поселения «Бомское»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Бомское» от 02.08.2023г. №71 «О проведении конкурса на должность главы муниципального образования сельского поселения «Бомское» и о формировании конкурсной комиссии» начат прием предложений для назначения в состав конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  сельского поселения «Бомское».
[bookmark: _GoBack]Предложения для включения в состав конкурсной комиссии подаются в Совет депутатов муниципального образования  сельского поселения «Бомское» (у.Бом, ул. Советская,2, ) в период с 02 августа до 16:00 часов по 13 августа 2023 г.
Членами конкурсной комиссии, которых назначает Совет депутатов, не могут быть:
а) лица, не имеющие гражданства Российской Федерации, а также граждане Российской Федерации, имеющие гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;
б) граждане Российской Федерации, признанные решением суда, вступившим в законную силу, недееспособными, ограниченно дееспособными;
в) граждане Российской Федерации, не достигшие возраста 18 лет;
г) депутаты законодательных (представительных) органов государственной власти, органов местного самоуправления;
д) выборные должностные лица, а также главы местных администраций;
е) судьи (за исключением судей, находящихся в отставке), прокуроры;
ж) претенденты и кандидаты на должность Главы сельского поселения, их супруги и близкие родственники претендентов и кандидатов, близкие родственники супругов претендентов и кандидатов;
з) лица, которые находятся в непосредственном подчинении у претендентов и кандидатов;
и) лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а также лица, подвергнутые в судебном порядке административному наказанию за нарушение законодательства о выборах и референдумах, - до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию.
Кандидатов в состав конкурсной комиссии, назначаемых Советом депутатов, вправе предлагать Глава сельского поселения или лицо, временно исполняющее его обязанности, депутат либо группа депутатов Совета депутатов, политические партии либо общественные объединения, группа граждан по месту жительства или группа граждан по месту работы.
Предложения для включения кандидатов в состав конкурсной комиссии, назначаемых Советом депутатов, подаются в Совет депутатов в произвольной форме с приложением письменного согласия гражданина, предлагаемого для включения его в состав конкурсной комиссии, копии его паспорта, а также протокола или иного решения, оформленных в виде отдельного документа, в случае, если предложение поступает от политической партии, общественного объединения, группы граждан по месту жительства или группы граждан по месту работы.